GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 035/2022 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 007 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Tangará da Serra,
conforme segue:

Tangará da Serra - MT, 22 de fevereiro de 2023.

Karine Medeiros Anunciato

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

de Ciênciais Sociais Aplicadas e da Linguagem

Portaria 422/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 035/2022 - FACSAL, Campus de Tangará da Serra
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCIANO ROBERTO DA SILVA LEAL 0.00 Não Compareceu N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 98.00 Classificado N
2 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 95.00 Classificado N
3 VERONIL FERNANDES DE SOUZA DOS SANTOS 73.00 Classificado N
4 ANDRE LUIZ MEZZ 60.00 Eliminado N
5 GESOALDO MAIA DE OLIVEIRA 45.00 Eliminado N
6 MARIA MADALENA DA SILVA ANTUNES 0.00 Não Compareceu N
7 MARA CLAUDIA CIRQUEIRA BINI 0.00 Não Compareceu N
8 CíCERO FéLIX DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
9 STéFANI CONCOLATO VIEIRA 0.00 Não Compareceu N

10 ANTONIO EDIMAR DE MELO JUNIOR 0.00 Não Compareceu N
11 FABIO PSCHEIDT 0.00 Não Compareceu N
12 ROGELIO DUARTE ROSA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GESSÉ DUQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 94.00 Classificado N
2 LUCAS GUERRA DA SILVA 73.00 Classificado N
3 THAIS EDUARDA STAUDT 0.00 Não Compareceu N
4 VINíCIUS BORGES PIOVEZAN 0.00 Não Compareceu N
5 LETíCIA CORRêA GONçALVES 0.00 Não Compareceu N
6 MARCELLA ALBO DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
7 DANIEL JOSé ROCHA FONSECA 0.00 Não Compareceu N
8 VANUZA MARCHIOLI LOPES 0.00 Não Compareceu N
9 TATINE PENARIOL DE ROSATO 0.00 Não Compareceu N

10 ROSIMAR DO NASCIMENTO VIEIRA SILVA 0.00 Não Compareceu N
11 CARLOS HENRIQUE MACENA BARBOSA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MáXIMO ÍTALO D'ALMEIDA ATHAYDE ÁVILA 97.00 Classificado N
2 ANA PAULA AROSI 79.00 Classificado N
3 FELIPE SOUSA SILVA 72.00 Classificado N
4 LUIZ AUGUSTO CARNEIRO 0.00 Não Compareceu N
5 VANESSA ALEXANDRE DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N
6 CLEBER SOUZA MENESES 0.00 Não Compareceu N
7 WANDERLAN DIMAS BARBOSA 0.00 Não Compareceu S

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WANDERLAN DIMAS BARBOSA 0.00 Não Compareceu S
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCILENE CAMPOS FERREIRA MIRANDA 98.00 Classificado N
2 GIRLENE GONZALEZ DE MORAIS 97.00 Classificado N
3 RITA CAMILA KESERLE DE OLIVEIRA FERREIRA 97.00 Classificado N
4 CRISTIANE PAULINO GOMES GONçALVES 94.00 Classificado N
5 VIVIENI LARA MACHADO 94.00 Classificado N
6 OKSANA APARECIDA DE LARA HUNGARO 87.00 Classificado N
7 JANAíNA DOMINGOS BORGES 87.00 Classificado N
8 LIDIANE DA SILVA SOUZA 82.00 Classificado N
9 PAULA ALMEIDA BRITO 79.00 Classificado N

10 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 72.00 Classificado N
11 JORGE LEAL HANAI 0.00 Não Compareceu N
12 ALICE MEDEIROS OSTI 0.00 Não Compareceu N
13 GUSTAVO COSTA REIS 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIE CRISTY GUZATTI 90.00 Classificado N
2 THALES RIBEIRO HENNIG 85.00 Classificado N
3 ROGERIO DA SILVA 80.00 Classificado N
4 YVA PAES DE BARROS 77.00 Classificado N
5 ADILSON LEITE LIRA 70.00 Classificado N
6 ARLINDO MENEZES DA COSTA NETO 0.00 Não Compareceu N
7 THEYLOR JESSé DOTTO 0.00 Não Compareceu N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

8 JANAINA DA SILVA RAMOS 0.00 Não Compareceu N
9 EDINEIA SOUZA NUNES 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LILIAN JULIANA MARTINS 94.00 Classificado N
2 MIRIAN BARRETO LELLIS 85.00 Classificado N
3 RAFAEL DE JESUS GOMES 79.00 Classificado N
4 HéLIO FERREIRA MENDES JúNIOR 70.00 Classificado N
5 FELIPE COLLAR BERNI 0.00 Não Compareceu N
6 SERGIO SCHARGEL MAIA DE MENEZES 0.00 Não Compareceu N
7 AMANDA LAIS PEREIRA NOLETO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 90.00 Classificado N
2 ALEXANDRE PEREIRA DE ANDRADE 85.00 Classificado N
3 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO 75.00 Classificado N
4 LEONARDO LEANDRO FIGUEIRÓ 0.00 Não Compareceu N
5 MARCOS VINíCIUS FERNANDES MACêDO 0.00 Não Compareceu N
6 BRUNO E SOUSA OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N
7 EVERTON PAUL MATHEUS COELHO 0.00 Não Compareceu N
8 LEONARDO JENSEN RIBEIRO 0.00 Não Compareceu N
9 NATHALIA BRITO DE CARVALHO 0.00 Não Compareceu N

10 DANILO BARBOSA DE ARRUDA 0.00 Não Compareceu N
11 NAIRON CESAR DINIZ DE SOUSA 0.00 Não Compareceu N
12 STELLA MARA BIMBATO[ 0.00 Não Compareceu N
13 CLAUDIO AUGUSTO MARTINS MAMORE 0.00 Não Compareceu N
14 ARTHUR RAMOS GONZAGA 0.00 Não Compareceu N
15 THIAGO FIORENZA DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N
16 MARIA GORETE FERREIRA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ISAC ALVES CORREIA 0.00 Não Compareceu N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

2 RAFAELLA STRADIOTTO VIGNANDI 0.00 Não Compareceu N
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ISIS TATIANE LIMA ALVES 0.00 Não Compareceu N
2 DANILO RAMOS DA ROCHA 0.00 Não Compareceu S

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DANILO RAMOS DA ROCHA 0.00 Não Compareceu S
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO 90.00 Classificado N
2 GISLAINE FORTUNATO 55.00 Eliminado N
3 EDILENE DE SOUZA FERNANDES. 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ZELMA NASCIMENTO SILVA LAURINI 93.00 Classificado N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GISELI VERONEZ DA SILVA 97.80 Classificado N
2 SIMONE CARVALHO MENDES 0.00 Não Compareceu N
3 KARINA MENEGALDO DIAS 0.00 Não Compareceu N
4 LUCIANA ALBERTO NASCIMENTO 0.00 Não Compareceu N
5 JUSSARA MARIA PETTENON DALLEMOLE 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUDá DA COSTA PERINI 95.00 Classificado N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 75.00 Classificado N
3 JOãO HENRIQUE SANTOS DE SOUZA 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAMUEL LIMA DA SILVA 92.00 Classificado N
2 LIVIA RIBEIRO BERTGES 91.00 Classificado N
3 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ 85.00 Classificado N
4 PEDRO HENRIQUE NUNES GARAY 73.00 Classificado N
5 PAULO EDUARDO BOGéA COSTA 70.00 Classificado N
6 DIELEEM MARA DA SILVA CAMPOS 0.00 Não Compareceu N
7 LUã LEAL GOUVEIA 0.00 Não Compareceu N
8 DIMAS EVANGELISTA BARBOSA JUNIOR 0.00 Não Compareceu N
9 SIMONE APARECIDA DE MATOS 0.00 Não Compareceu N

10 JOãO PAULO AFONSO NETO 0.00 Não Compareceu N
11 EWERTON REZER GINDRI 0.00 Não Compareceu N
12 FATIMA DO NASCIMENTO VARELA 0.00 Não Compareceu N
13 REGINA COELI VIEIRA MACHADO 0.00 Não Compareceu N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 035/2022 - FACSAL, Campus de Tangará da Serra
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2023
Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONE SILVA FRUTUOSO DE SOUZA 42.80 ----- N
2 SÚZAN GRAZIELLE BENETTI DE PÁDUA 37.80 ----- N
3 VERONIL FERNANDES DE SOUZA DOS SANTOS 25.20 ----- N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCAS GUERRA DA SILVA 32.75 ----- N
2 GESSÉ DUQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 8.50 ----- N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANA PAULA AROSI 26.50 ----- N
2 MáXIMO ÍTALO D'ALMEIDA ATHAYDE ÁVILA 13.70 ----- N
3 FELIPE SOUSA SILVA 10.00 ----- N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CRISTIANE PAULINO GOMES GONçALVES 32.10 ----- N
2 LIDIANE DA SILVA SOUZA 31.80 ----- N
3 GIRLENE GONZALEZ DE MORAIS 28.25 ----- N
4 OKSANA APARECIDA DE LARA HUNGARO 26.25 ----- N
5 LUCILENE CAMPOS FERREIRA MIRANDA 25.00 ----- N
6 VIVIENI LARA MACHADO 24.00 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 PAULA ALMEIDA BRITO 19.95 ----- N
8 STéFANY MARCHI DE ANDRADE CHALEGRA 11.85 ----- N
9 RITA CAMILA KESERLE DE OLIVEIRA FERREIRA 8.30 ----- N

10 JANAíNA DOMINGOS BORGES 7.75 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NATALIE CRISTY GUZATTI 37.95 ----- N
2 THALES RIBEIRO HENNIG 26.55 ----- N
3 ROGERIO DA SILVA 26.00 ----- N
4 YVA PAES DE BARROS 23.25 ----- N
5 ADILSON LEITE LIRA 8.95 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Ciências Contábeis)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RAFAEL DE JESUS GOMES 33.75 ----- N
2 LILIAN JULIANA MARTINS 33.70 ----- N
3 MIRIAN BARRETO LELLIS 32.55 ----- N
4 HéLIO FERREIRA MENDES JúNIOR 8.00 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Ciências Sociais Aplicadas I (Comunicação) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Direito
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARCELO BARBOSA DE FREITAS 25.20 ----- N
2 EMILIANO PEGGION DE CARVALHO 24.65 ----- N
3 ALEXANDRE PEREIRA DE ANDRADE 18.75 ----- N

Ciências Sociais Aplicadas - Direito (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Economia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Libras) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 DANIEL APARECIDO BURGOS DE ARAÚJO 26.60 ----- N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Espanhola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ZELMA NASCIMENTO SILVA LAURINI 30.55 ----- N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Inglesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GISELI VERONEZ DA SILVA 26.65 ----- N
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RUDá DA COSTA PERINI 29.25 ----- N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 25.40 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Linguística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAMUEL LIMA DA SILVA 59.35 ----- N
2 LIVIA RIBEIRO BERTGES 31.75 ----- N
3 JULIANA CAMPOS ALVERNAZ 28.00 ----- N
4 PEDRO HENRIQUE NUNES GARAY 15.75 ----- N
5 PAULO EDUARDO BOGéA COSTA 12.75 ----- N

Linguística, Letras e Artes - Linguística e Literatura (Literaturas de Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição